Quarto nonas Februarij, Luna 2 Febr. E

1. 5. 26. 7. 18. 29 / 10. 21. 3. 13. 24 / 6. 16. 27. 8. 19 / 1. 11. 22. 4

H*Ypanti Domini: & PURIFICATIO *al. Hypa-*
beatæ Virginis. Quod festum tempore Iusti- *panti*
niani imperatoris apud Byzantium, seu Constantino- *Niceph. l. 16*
polim sumpsit exordium. Apud Cæsaream, bea- *rerum Rom.*
tissimi Cornelij centurionis, quem beatus Pe- *2*
trus baptizauit. hic apud præfatam urbem epi- *Act. 10*
scopatus honore sublimatus, quieuit. Romæ
via Salaria, passio sancti Aproniani. † qui adhuc *Gesta S. Mar*
gentilis, b sub persecutione Maximiani imperatoris, *celli pag. 61*
cum præsentasset aspectibus Laodicij præfetti bea- *to. 1 Suri.*
tum Sisinnium diaconum, eductum de carcere, (erat
enim commentariensis:) audiens vna cum Sisin-
nio diacono vocem de cælo factam, Venite be- *Matt. 25*
nedicti patris mei, percipite regnum quod vo-
bis paratum est, & reliqua: credens, baptizatus
est b à Sisinnio diacono: & ad consignandum
sacro chrismate Marcello papæ oblatu: & sic
H 5 postea

postea in confessione Domini, finem vitæ, capitali sententia accepit. Item Romæ, sanctorum, Fortunati, Feliciani, Firmi & Candidi Aureliani, sancti Flosculi episcopi. *et depositio sanctæ Siharie, virginis Deo sacratæ. Cantuarie, natalis sancti Laurentij, qui beato Augustino primo eius vrbis episcopo successit.*

ANNOTATIONES.

- 1 De processione & cereis in festo Purificationis, Ordo Romanus pag. 21 / Rupertus de diuinis officijs lib. 3 cap. 25 / Alcuinus pag. 41 / Bernardus serm. 2. De hypante, siue occurso Domini, extant Commentarij & homiliae item hymnus Cosmæ.
- 2 Cornelij Centurionis historiam habet Simeon Metaphrastes, 13 die Septembr.
- 3 De Laurentio Anglorum archiepiscopo, Beda lib. 1 hist. Angl. cap. 4 & 6 / & vita eius, per Gotzelinum Morinensem, monachum sancti Bertini, quæ incipit in catalogo Scriptorum Brytanniæ, Dominis charissimis, & paternæ. Claruit Anno 1110. *Quartus humilitatis*

3. Febr. F8

Tertio Nonas Februarij, Luna

16. 27. 8. 19. 1 / 11. 22. 4. 14. 25 / 7. 17. 28. 9. 20 / 2. 12. 23.

Blasij

A Pud Sebasten ciuitatem, passio sancti Blasij episcopi. qui multorum patratorum miraculorum, sub præside Agricola post diutina[m] cæssionem, atque suspensionem in ligno, vbi pectinibus ferreis carnes eius diruptæ sunt, post teterrimum carcerem, ac demersione[m] lacij, vnde saluus exiuit, iubente præfato iudice, capite cum duobus pueris truncatur. Nouissime vero septem mulieres, quæ guttas sanguinis eius defluentes colligebant, deprehensæ quod essent Christianæ.

Christi
sunt.
coni
Laur
omni
episto
& R
loco,
pidun
r Lug
Merb
9
scopi
tate
lis san
Calu
virgi
episco

1 D
dus
manu
Suri
2 D
tem
flus
store
poran
gesto
quod
cume
bro i
cum

Christianæ, post dira tormenta, gladio percussæ sunt. In Africa, natalis beati Celerini, diaconi & confessoris: & sanctorum martyrum, Laurentini, Ignatij, & Celerinæ. de quorum omniū gloriosis laudibus extat beati Cypriani epistola. Apud oppidum Vapincum, Tigidis, *Epist. 24/* & Remedij, episcoporum. In Monte, *Castri- lib.4. epist.5* loco, p̄ beatæ Vualde-trudis q̄ viduæ. Apud op- *† electæ* pidum Visetum, p̄: sancti Hadelini confessoris. *†* Lugduni, Lupicini, & Felicis itidem. p̄ Apud Merbeccam, depositio sanctæ Berlendis virginis. *2* q̄ Apud Bremam, sancti Ansharij, primi epi- *2* scopi eiusdem loci, & Hamburgi, vnitorum. Cui- tate Bisontina, sancti Anatholij, eiusdem metropo- lis sanctissimi episcopi, & confessoris. In monte Caluo, sanctarum sororum, Oliueriæ & Liberatæ virginum. b̄ Vienna, sancti Euentij, gloriosi episcopi †. *Quintus humilitatis gradus est. Ado An. 575*

ANNOTATIONES.

1 De Blasio. Ado paulo fufius hac die quam Vsuar- dus 15 Februarij. vnde eum transposui propter Ro- manum Calendarium. Item Metaphrastes pag. 818 Suriij.

2 De Anshario. Historiam eius paulo post mor- tem scripserunt Fratres Corbeienfes: inter quos san- ctus Rembertus. Nam Corbetenses se esse, ipsi au- ctiores non obscure indicant Lectioe 1 & 4/ Contem- poraneus sancti Remberti in gestis eiusdem. Libellus gestorum domini Ansharij, ab ipso Remberto, & alio quodam eius condiscipulo, editus est in quo libello, vbi- cumq; cōmemoratur fidissimus eius discipulus, quod cre- bro illic Lector offender, Rembertus designatur: sed quia *Nondum* cum alio quodam illa sancti Ansharij gesta † ipse edidit, *impressa.* *rei ve-*

rei veritatem suo tacito nomine indicare voluit. De adu-
natione Bremæ & Hamburg, est Nicolai primi bulla,
sive, vt ipse loquitur, ebullata pagina, apud Crantzium
metropolis lib. 1, capp. 38, 39.

4 Febr. G

Pridie Nonas Februarij, luna

17.28.9.20.2/12.23.5.15.26/8.18.29.10.21/3.13.24.6

IN ciuitate Ægypti, quæ vocatur Thmuis,
passio beati Phileæ episcopi, & Philorõmi
tribuni, cum quibus etiam innumera fidelium
multitudo ex eadem vrbe, Pastoris sui se-
quens exemplum, martyrio coronata est, sicut
octauus liber Ecclesiasticæ Historiæ loquitur.

Cap. 10

Romæ in foro Sempronij, sanctorum marty-
rum, Aquilini, Gemini, Gelasij, Magni & Do-
nati. Trecas, sancti Auentini †. Eodem die

Tur. de conf.
cap. 68

sancti Gilberti confessoris. q̄ qui Sempingamie
quiescit, in monasterio quod ipse condiderat. In

Liefardi

Hunecourt, p: ipso die sancti* Lietphardi, An-
glorum archiepiscopi, & martyris. p Cænobio
Laubiensi, depositio sancti Vulgisi, episcopi &
confessoris. g Die quarta, sancti patris Isidori
Pelusiota † Sextus humilitatis gradus.

de quo Bua-
grius. l. 1 c. 15

¶ Item, Remberti archiepiscopi. cuius celebrior festi-
uitas est die 11 Iunij. Eodẽ die ponit Metaphrastes pœ-
nitentiã Theophili, per intercessionẽ gloriosissimæ Dei
parentis, auctore Eutychiano, huius Theophili ministro.

5 Febr. A

Nonis Februarij, luna

18.29.10.21.3/13.24.6.16.27/9.19.1.11.12/4.14.25.7

1
Agathes

APud Siciliam, ciuitate Catanensium, nata-
lis sanctæ* Agathæ virginis & martyris,
quæ post alapas & carcerem, post equuleum &
tortiones, post mamillarum abscisionem, post
volu-

voluntationem in testulis & carbonibus, tandem sub iudice Quintiano martyrio consummata est. Viennæ, beati Auiti episcopi & confessoris. cuius fide & industria, atque admirabili doctrina, ab infestatione Arianæ hæreseos Galliæ defensæ sunt. p In Blandinio, sancti Bertulfi confessoris. q Suesionis, sancti Vodalii confessoris. r In ciuitate Brixina, sanctorum confessorum, * Gemini & Albini episcoporum. al. Inge- quorum vita miraculis extat gloriosa. q In Vilika, nuini depositio Aleidis virginis & abbatissæ, mira san- ctitatis.

Alexandriæ, martyrium sancti & gloriosi martyris Isidori †. *Septimus humilitatis gradus.*

Metaph. pag.
840

ANNOTATIONES.

1 Agathæ martyrium ex gestis manuscriptis habet Ado succincte 5 Februarij : & plenius Metapraestes, pag. 842 Suriij. De eadem Missa Ambrosiana, & Fazellus in Siculorum historia. Rursus de Agathe est hymnus Damasi, qui extat apud veteres poëtas : & alter Aldhelmi episcopi, in libro secundo de virginibus.

2 De Alcimo Auito Gregorius Turonicus lib. 2 Historiæ cap. 34/ & epitaphium ipsius apud Fabritium ad poëtas Ecclesiasticos. cuius præclare meminit Ado Viennensis, sic scribens Anno 492, Quantus autem in ecclesia Christi vixerit, quisquis scire plenius vult, post eius innumera in diuinis laboribus opera, epitaphium ipsius legat, ibi quantus fuerit, videre poterit.

3 De Bertulfo auctor vitæ in prologo. Bertulfi vitam veteri olim stylo descriptam, vt nouo scribendi percurrerem studio, domini abbatis nostri Folkardi obtinuit iussio. Vixit circa annum 1073, monachus Blandinij, siue Gandau ad sanctum Petrum. *pagin. 346 Suriij.*

4 De Aleide. Coenradus in vita Vuolfelmi. Berta sanctimonialis, soror sancti Vuolfelmi, scientia literarum plurimum exciuit. Hæc vitam beatæ Adelheidis, primæ